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Protokół Nr 7/2025 

z posiedzenia Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Oświaty i Kultury 

Rady Miejskiej w Opocznie 

z dnia 2 lipca 2025r. 

 

Posiedzeniu Komisji przewodniczyła Jolanta Łuczka - Nita - Przewodnicząca Komisji. 

Lista obecności radnych znajduje się w teczce z posiedzeń komisji. 

W pierwszej części posiedzenia Komisja udała się na wyjazdowe posiedzenie. Odwiedziła 

szkoły w Bukowcu Opoczyński, Kraśnicy, Modrzewiu oraz Libiszowie.  

Ad pkt 1 

Jolanta Łuczka - Nita - Przewodnicząca Komisji – otworzyła posiedzenie Komisji i powitała 

wszystkich obecnych. 

 Przewodnicząca komisji poinformowała, że Komisje Rady Miejskiej w Opocznie są 

transmitowane na żywo w internecie. Transmisja obrad odbywa się za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk. 

 Na podstawie listy obecności Przewodnicząca stwierdziła kworum.  

Ad pkt 2  

 Przedłożenie porządku posiedzenia.  

 Przewodnicząca zapytała, czy ktoś z Radnych wnosi o zmianę porządku posiedzenia 

(załącznik nr 1 do protokołu).  

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedłożenie porządku posiedzenia. 

3. Działalność kulturalna na terenie gminy.  

4. Zapytania i wolne wnioski. 

5. Zamknięcie posiedzenia. 

Komisja przyjęła proponowany porządek posiedzenia bez zmian. 
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Ad pkt 3  

 Działalność kulturalna na terenie gminy.  

a) Biblioteka Publiczna im. Stanisława Janasa w Opocznie. 

Jerzy Misiurski – Dyrektor BP w Opocznie – przedstawił informację, która stanowi załącznik 

nr 2 do protokołu.  

W dyskusji głos zabrali: Przewodnicząca Komisji Jolanta Łuczka – Nita, radny Andrzej Pacan, 

Dyr. BP Jerzy Misiurski.  

Komisja przyjęła informację do wiadomości.  

b) Muzeum Regionalne w Opocznie. 

Adam Grabowski – Dyrektor MR w Opocznie - przedstawił informację, która stanowi załącznik 

nr 3 do protokołu.  

W dyskusji głos zabrali: radny Sławomir  Róg, Z-ca Burmistrza Jan Zięba, Dyr. Muzeum 

Regionalnego Adam Grabowski, Przewodnicząca Komisji Jolanta Łuczka – Nita, radna 

Barbara Wacławiak. 

Komisja przyjęła informację do wiadomości.  

c) Miejski Dom Kultury w Opocznie.  

Zdzisław Miękus – Dyrektor Miejskiego Domu Kultury w Opocznie - przedstawił informację, 

która stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

W dyskusji głos zabrali: Przewodnicząca Komisji Jolanta Łuczka – Nita, Dyr. MDK Zdzisław 

Miękus, radny Andrzej Pacan, Z- ca Burmistrza Jan Zięba, radny Sławomir Róg, Sekretarz 

Miasta Janusz Klimek, radna Alicja Szczepaniak.  

Andrzej Pacan – radny - zwrócił się z prośbą do Dyrektorów jednostek kulturalnych o 

przekazywanie informacji o wydarzeniach odbywających się na terenie ich placówek  

(z zaznaczeniem czy wydarzenie jest płatne, czy bezpłatne) poprzez sms dla radnych, 

dyrektorów szkół i przedszkoli oraz sołtysów.  

 Komisja zgłosiła wniosek w sprawie unormowania funkcjonowania słupów 

ogłoszeniowych na terenie Gminy Opoczno poprzez utworzenie regulaminu korzystania  

z tych słupów.   

Komisja przyjęła informację do wiadomości.  

Ad pkt 4 

Zapytania i wolne wnioski. 
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Jolanta Łuczka – Nita – Przewodnicząca Komisji – poinformowała, że podczas wyjazdowego 

posiedzenia Komisja odwiedziła szkoły podstawowe w Bukowcu Opoczyński, Kraśnicy, 

Modrzewiu oraz w Libiszowie. Kolejne posiedzenie wyjazdowe podczas którego radni 

odwiedzą pozostałe szkoły zaplanowane zostało na miesiąc sierpień.  

Następnie Komisja dyskutowała na temat reorganizacji sieci szkół na terenie Gminy Opoczno.  

W dyskusji głos zabrali: Z-ca Burmistrza Jan Zięba, radna Ewa Róg, Przewodnicząca Komisji 

Jolanta Łuczka – Nita, radny Andrzej Pacan, radny Sławomir Róg, radna Alicja Szczepaniak, 

Sekretarz Miasta Janusz Klimek, Dyrektor Centrum Usług Wspólnych Gminy Opoczno 

Waldemar Plewa.  

Jan Zięba – Z- ca Burmistrza – zwrócił się z prośbą do radnych, aby w okresie wakacyjnym 

rozmawiali i przeprowadzali konsultacje z dyrektorami szkół, nauczycielami oraz rodzicami na 

temat planowanej reformy tak, aby od września można było podjąć działania zmierzające do 

przeprowadzenia reformy w zakresie funkcjonowania szkół. Prosi również, aby wszyscy radni 

solidarnie zaangażowali się w te działania i wspólnie z kierownictwem wypracowali 

stanowisko, które następnie zostanie przedstawione społeczeństwu. Zwrócił się do dyrektorów 

szkół z prośbą o współpracę i przekazywanie rzetelnych i prawdziwych informacji do 

nauczycieli. Podkreślił, że wszystkie prowadzone działania mają na celu uratowanie szkół 

przed zamknięciem, lecz ich działanie w dotychczasowej formie jest niemożliwe.    

Ewa Róg – radna – odniosła się do wyjazdowego posiedzenia komisji. Stwierdziła, że wizyta 

w szkołach przybliżyła obraz jak wyglądają szkoły oraz ich zaplecze, ale również pozwoliła 

dowiedzieć się ile dzieci w danej szkole rozpocznie naukę od nowego roku szkolnego, co będzie 

kluczowe w podejmowaniu dalszych decyzji. Podkreśliła również, że była rozczarowana 

spotkaniem w MDK w sprawie reformy w oświacie, gdyż liczyła na to, że dyrektorzy 

przedstawią na nim swoje stanowisko oraz pomysły. Prosi, aby na Komisję Oświaty w m- cu 

sierpniu dyrektorzy wspólnie przedstawili swoje stanowisko.  

Jolanta Łuczka – Nita – Przewodnicząca Komisji – stwierdziła, że wyjazdowe posiedzenie 

komisji do szkół funkcjonujących na terenie gminy pozwoli wypracować każdemu radnemu 

swoją opinię. Zwróciła się z prośbą do dyrektorów szkół o dialog z radą oraz kierownictwem 

gminy. Prosi również, aby w swoim środowisku szkolnym dyrektorzy wypracowali stanowisko 

w temacie reorganizacji sieci szkół. Podkreśliła, że w przestrzeni publicznej krąży informacja 

o zamykaniu szkół, co jest nieprawdą i przestrzega przed rozpowszechnianiem takiej 

informacji.  

Andrzej Pacan – radny – zapytał, jak wygląda sytuacja z instalacją nowych oprogramowań, 

które będą obowiązkowe od października w szkołach. Czy w związku z tym zaplanowano 

zakup nowych komputerów do szkół. Zapytał na jakim etapie jest modernizacja szkół 

zgłoszonych do projektu. Prosi, również o informację, czy rozpatrywano możliwość 

pozostawienia w szkołach wiejskich klas 1-6, a klasy 7- 8 przenieść do Opoczna.  
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Odpowiedzi udzielił Z-ca Burmistrza Jan Zięba, Sekretarz Miasta Janusz Klimek, Dyr. CUW 

GO Waldemar Plewa.   

Sławomir Róg – radny – zapytał, czy wiadomo coś więcej o działaniach legislacyjnych 

podjętych przez rząd w zakresie oświaty. Zaapelował do środowiska nauczycielskiego, aby nie 

rozpowszechniać informacji o likwidacji szkół. Oczekuje od środowiska nauczycielskiego 

wypracowania wspólnego i najlepszego rozwiązania wyjścia z tej sytuacji. Prosi o rozważenie 

utworzenia szkół społecznych, jak również łączenie szkół.    

Odpowiedzi udzielił Z-ca Burmistrza Jan Zięba, Dyr. CUW GO Waldemar Plewa. 

Alicja Szczepaniak – radna – uważa, że jeżeli radni będą musieli podjąć decyzje w sprawie 

reformy w oświacie muszą mieć świadomość jakie prawo obowiązuje obecnie. Nie należy 

czekać na zmiany legislacyjne, bo może do nich nie dojść. Prosi, aby rozmawiano o konkretach, 

a nie założeniach.  

Odpowiedzi udzielił Z-ca Burmistrza Jan Zięba, Dyr. CUW GO Waldemar Plewa. 

Ad pkt 5  

Zamknięcie posiedzenia.  

Godzina wyjazdowego posiedzenia komisji 11.00 – 13.00 

Godzina rozpoczęcia stacjonarnego posiedzenia komisji 13.00, godzina zakończenia komisji 

15.50. 

Sesje i Komisje Rady Miejskiej są transmitowane on – line na kanale YouTube gminy Opoczno.   

           

 Przewodnicząca Komisji  

                                                                                        Jolanta Łuczka - Nita 

 

 

Protokołowała:  

A. Firmowska 

Podinspektor w Biurze Rady Miejskie 

 

 

 

 


